
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00851
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura y Deportes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Certificación del Sistema de Gestión Ambiental según el Reglamento Europeo EMAS
III y la Norma UNE-EN ISO 14001:2015 en el edificio del Palacio de Cibeles

Valor estimado del contrato 31.895,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.156,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.137,48 EUR.

Clasificación CPV
90714400 - Servicios de auditoría medioambiental de actividades específicas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio de Cibeles
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Montalbán 1
(28014) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

CAVALA GABINETE DE ASESORIA EMPRESARIAL, S.L
NIF B84855436
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas del Área de Gobierno de Cultura y Deportes

Dirección Postal

Montalbán 1, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 11:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.066 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.229,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación que cumple los
requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 28/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que reciba la notificación de la
adjudicación el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas del Área de Gobierno de Cultura y Deportes

Dirección Postal

Montalbán 1, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre declaración responsable y
la oferta de criterios NO valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/12/2018 a las 11:30 horas
Apertura de sobre administrativo y criterios sometidos
a juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en horas de formación sobre el mínimo establecido de cinco horas en al apartado 5 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño y propuesta técnica de la metodología de trabajo para la ejecución de las prestaciones establecidas en el
apartado 5 del PPT

: 25Ponderación 
Programa de cinco horas de formación específica exigida en el apartado 5 del PPT destinada al personal municipal
responsable del mantenimiento del sistema de gestión medioambiental del Palacio de Cibeles

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JL7phDsZMlWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003763245 |  2019-177581 | Mon, 04 Mar 2019 13:58:29:949 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145952939552298493327647599164884872115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JL7phDsZMlWXQV0WE7lYPw%3D%3D

